
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
130 Ingresos de caja del 01 al 30 de abril 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/6/2024

Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 300.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 231.75
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 500.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 16,351.12
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 7,513.04
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,274.45
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,500.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 5,000.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 28,790.30
Constancias12.5.99.02.20.00 700.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 2,300.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 1,200.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 600.00
Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.00 1,000.00
Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00 35,000.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 12,445.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 7,475.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 27.17
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 17,100.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 25,165.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,500.00

Total: 175,765.23

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
131 Ingresos de caja del 01 al 31 de mayo 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/6/2024

Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 1,900.00
Constancias12.5.99.02.20.00 900.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 2,975.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,591.66
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,336.70
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 4,250.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 140.98
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 191.25

Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 18,795.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 14,846.77
Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 698,670.20
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 6,310.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 9,142.66
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 350.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 26,320.09
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 11,849.04
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 18,296.75
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,275.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 1,100.00

USUARIO: CINDY.RAMIREZ
EJERCICIO: 2024
OROCUINA, CHOLUTECA

Honduras C.A.
Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)
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Total: 832,533.50

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
132 Ingresos de caja del 01 al 20 de junio 2024

Codigo Rubro: Rubro: Monto
28/6/2024

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 141.27

Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 5,205.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 2,222.50
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 21,512.68
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 11,782.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 4,750.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,425.00
Billares11.7.1.02.30.00 792.40
Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 2,500.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 11,421.90
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 500.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 11,500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 1,400.00
Constancias12.5.99.02.20.00 500.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 3,325.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 300.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 468.25
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,277.50
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,997.10
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 6,444.60

Total: 93,965.20

Suma Total de Ingresos: 1,102,263.93

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/06/2024
Fecha Inicial:01/06/2024

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
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